СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_  , РЕШЕНИЕ 0 л /
___________/-/ ___________ №  ______________ Z 9 Я /3 0________________

г. Ступино
О внесении изменений в Положение об
организации и проведении
общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности в
городском округе Ступино Московской
области, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа
Ступино Московской области от
17.02.2023 №63/8

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа

Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе

Ступино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области от 17.02.2023 №63/8 (далее-

Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе II Положения:

1) подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Решение о проведении общественных обсуждений подлежит

опубликованию (размещению) на официальном сайте в соответствии с уставом

городского округа Ступино не позднее чем за 7 дней со дня его принятия.»;

2) подпункт 5.5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.5. подготовка и опубликование (размещение) на официальном сайте

заключения о результатах общественных обсуждений.»;

3) подпункт 5.7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.7. Оповещение о начале общественных обсуждений подлежит

размещению на официальном сайте в порядке, установленном для официального

опубликования (размещения) муниципальных правовых актов в соответствии с

уставом городского округа Ступино, распространяется на информационных

стендах, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных

на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и

(или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, в

установленных случаях, иными способами, обеспечивающими доступ участников

общественных обсуждений к указанной информации с момента принятия решения о

назначении общественных обсуждений в следующие сроки:

5.7.1. не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте в

порядке, установленном для официального опубликования (размещения)

муниципальных правовых актов в соответствии с уставом городского округа

Ступино.

5.7.2. распространяется на информационных стендах, в местах массового

скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории городского

округа Ступино, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты.»;

4) абзац шестой подпункта 11.4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«- информация, содержащаяся в опубликованном (размещенном) на

официальном сайте оповещении о начале общественных обсуждений дата и

источник его опубликования (размещения);»;

5) абзац четвертый подпункта 12.2 пункта 12 изложить в следующей

редакции:

«- информация, содержащаяся в опубликованном (размещенном) на

официальном сайте оповещении о начале общественных обсуждений дата и

источник его опубликования (размещения);»;

6) подпункт 13.2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.2. Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит

опубликованию (размещению) на официальном сайте в порядке, установленном

для официального опубликования (размещения) муниципальных правовых актов в

соответствии с уставом городского округа Ступино.»;

7) подпункт 13.4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.4. Уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней со дня

опубликования (размещения) заключения о результатах общественных обсуждений

по вопросам, указанным в пункте 2 Положения, направляет в Комитет по

архитектуре и градостроительству Московской области следующие материалы:

- копию решения о проведении общественных обсуждений;

- информацию о размещении оповещения о начале общественных

обсуждений (скриншот с официального сайта);

- копию протокола общественных обсуждений;

- копию заключения о результатах общественных обсуждений;

- информацию о размещении заключения о результатах общественных

обсуждений (скриншот с официального сайта).»;

8) подпункт 13.7 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.7. Уполномоченный орган обеспечивает заполнение сведений по

проведению общественных обсуждений в ИСОГД в течение 1 рабочего дня с

момента опубликования (размещения) соответствующих сведений на официальном

сайте, а также размещение документов, указанных в пунктах 12 и 13 Положения, в

течение 1 рабочего дня с момента подготовки.».

1.2. В разделе II! Положения:

1) подпункт 14.2 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.2. Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения

жителей городского округа Ступино об их проведении до дня опубликования

(размещения) заключения о результатах общественных обсуждений определяется

уставом городского округа Ступино и (или) нормативным правовым актом

представительного органа муниципального образования и не может быть менее 1

месяца и более 3 месяцев.»;

2) подпункт 15.2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15.2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту правил

землепользования и застройки составляет не менее 1 и не более 3 месяцев со дня

опубликования (размещения) на официальном сайте такого проекта.»;

3) подпункт 16.2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16.2. Срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения

жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования (размещения) на

официальном сайте заключения о результатах общественных обсуждений для

проектов планировки территории и (или) проектов межевания территории

составляет не более 40 рабочих дней и не менее 31 календарного дня.»;

4) подпункт 16.3 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16.3. В целях доведения до населения информации о содержании проекта

планировки и (или) проекта межевания, уполномоченный орган может

организовывать выступления представителей органов местного самоуправления

городского округа Ступино, разработчиков на официальном сайте, по радио и

телевидению.»;

5) подпункт 18.2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18.2. срок проведения общественных обсуждений по проектам правил

благоустройства территорий городского округа Ступино со дня опубликования

(размещения) оповещения о начале общественных обсуждений до дня

опубликования (размещения) на официальном сайте заключения о результатах

общественных обсуждений определяется уставом городского округа Ступино и не

может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

1.3. В приложении 2 к Положению пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Формы оповещения о начале общественных обсуждений (название

официального сайта, дата размещения информации и др. формы):_____________».

1.4. В приложении 3 к Положению пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений (название

официального сайта, дата размещения информации и др. формы):_____________».

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино Председатель Совета депутатов
Московской области городского округа Ступино

Московской области

С.Г. Мужальских А Н. Сухачев